- rum, an possint inquirere; & quando possunt. nu. 173. Quid autem in vicarijs temporalibus. nu. 174. & 175.
- 163 Vicarius generalis episcopi, an possit inquirere de crimine vsurarum. & nu. 410.
- 164 Dicitio, seu nō, fiat conuictiue; & copulatiue, oportet quod vtraque pars sit vera. Et quod sit copulatiue, vt dicitio, aut. nu. 177.
- 165 Dicitio, aut ponitur pro ideo.
- 166 Alternatiua, quotiescunque ponitur inter duo, quorum vnum congruit dispositio, alterum non, semper ponitur pro ideo.
- 167 Vicarij, & episcopi regulariter idem est consistorium.
- 168 Vicarius sine speciali commissione beneficia conferre non potest. Nec ab administratione remouere. An autem possit inquirere, & punire ad penam pecuniariam, vel similem. nu. 176.
- 169 Appellatio si interponatur ad Papam, non potest quis in ea se intrmittere, vt cognoscat, sed bene inquirere ad finem, vt illam instructam mittat ad superiorem.
- 170 Reiores prouinciarum possunt cognoscere de criminalibus causis illustrium. Et ad quid. ibidem.
- 171 Vicarius generalis episcopi potest inquirere ex generali mandato ad publicam vindictam, non solum, vt causam instructam referat episcopo, quando videret inquisitum condemnandum, sed vt absoluat, quando videret absoluumendum, etiam sine alia relatione. Et an debeat episcopus, vel alius superior ex eadem inquisitione sine nouo processu inquisitum condemnare. nu. 172.
- 175 Vicarij suffecti qui sint; & quam habeant potestatem.
- 178 Vicarius, an in casibus, in quibus ex speciali mandato potest inquirere, habeat delegatam, vel ordinariam iurisdictionem. Et quis effectus resultet ex hoc. nu. 180.
- 179 Vicarius quilibet regulariter, dicitur habere ordinariam iurisdictionem, non delegatam.
- 181 Capitulum sede vacante, an possit inquirere.
- 182 Visitator datus à Metropolitanò, à quo certus casus excipitur, in alijs videtur potestatem habere.
- 183 Capitulum sede vacante, an possit visitare. Et quid possit. ibidem.
- 184 Capitulum, est necessarius, non voluntarius administrator.
- 185 Capitulum sede vacante, an possit inquirere contra monasteria monialium exemplarum, quae visitat Episcopus auctoritate Apostolica. latissime.
- 186 Capitulum, quomodo succedit episcopo.
- 187 Interpretatio latissima semper fit, etiam contra propria naturam, quotiescunque per aliquam concessionem recedimus à iure speciali, & redimus ad ius commune.
- 188 Res de facili reuertitur ad suam naturam.
- 189 Prælatus renuntiando, vel alienando, licet non possit praediacare ecclesie, nisi in his, quae sunt parui praediacij, tamen fallit, si talia faciendo, redit ad ius commune.
- 190 Clausula non obstante, & si alijs in aliquibus casibus esset necessaria, tamen fallit, quando per id quod disponitur, reditur ad ius commune.
- 191 Prælati inferiores, licet regulariter non possint disponere contra constitutionem superioris. Fallit tamen, quando per contrariam dispositionem redderetur ad ius commune.
- 192 Criminosus, vtrum possit inquirere. Et quomodo intelligendum sit, q. non possit. nu. 196.

- 193 Ordinarius, quando tollatur ab ecclesia, nullus subditorum potest eius iudicium, ratione criminis curare. & est communis opin. nu. 199. Quid autem in delegato. ibidem. Fallit tñ, q. dicitur est de ordinario quinq; modis. vt ibid.
- 194 Obedientia, ratione iurisdictionis debetur.
- 195 Prælato canones non obseruanti, non debetur reuerentia.
- 197 Testis criminosus, quare repellatur, & non index.
- 198 Index facilius recusatur, quam testis.
- 200 Probationes non sunt perimendae, sed dilatandae.
- 201 Accusator difficiliter recusat, q. index, & testis. Et quare.
- 202 Inquisitio, si alicui delegetur, an ille possit se excusare pre-textu criminis, vel infamiae. Et communis opin. est, q. nō.
- 203 Patiens se promoueri ad dignitatem, cuius est incapax, puniri debet. Quod tamen intellige, vt ibidem.
- 204 Bigamus, & homicida, licet occulti, et penitentes nō possint administrare sine peccato.
- 205 Iudicis inquisitio, vel iurisdictionis, an inficiatur pp impedimentum supueniens in suam personam pendente inquisitione. Et an sublato impedimento, dato, q. hēat inficere, iudicis inquirētis iurisdictionē, restituitur ptās inq. n. 206. Quid si impedimentum erat occultū à principio, & post sententiā detegatur; an sententiā debeat retractari. nu. 207.
- 208 Sententia à publico excommunicato lata, est nulla.
- 209 Ius naturale est immutabile.
- 210 Lex q. prohibet, non videtur necessaria partis exceptio.
- 211 Usus communis, & tolerantia contra substantiam rei, seu actus, nihil operatur.
- 212 Forensis committens delictum, q. tale est de iure municipali, non autem de iure communi, excusatur.
- 213 Favor inscientie cessat.
- 214 Exceptio recusationis, an possit opponi contra iudicem inquiringem; & quod sit, quando adsum legitima causa; & que dicantur causae legitime. ibid.
- 215 Verba haec inquiras tam tua, quam mea auctoritate in literis Papae posita, quid importent.
- 216 Appellare non posse, & recusare non posse à pari procedunt. Quod tamen intellige, vt ibidem. Et an verum sit simpliciter. nu. 218.
- 217 Inquisitor, seu corrector, si indebitē grauat, ab eo potest appellari.
- 219 Digressus, si dicat clericum minus canonicē possidere ecclesiam, & petat ipsum ostendere suum titulum, clericus verò petat sibi libellū offerri; Episcopus verò dicit, q. nult inquirere, cum tanto tempore vacauerit, q. ad ipsum deuoluta est potestas, clericus verò dicat, q. ex hoc eum habet magis suspectum, an sit recusationi locus.
- 220 A correctione non appellatur, nec ratione correctionis potest fieri recusatio.
- 221 Inquisitor, an dicatur ille, cui in literis Apostolicis ita dicitur, super positis coram nobis, & alijs negotium tāgen-tibus, veritatem inquiras.
- 222 Index inquiringens, an equiparetur prosequenti suam, vel suorum iniuriam. Et nu. 282. vbi cui equiparetur.
- 223 Index, an possit se vindicare, vel iudicare super iniuria sibi illata. remissiuē.
- 224 Index in causa inquisitionis, an possit cognoscere vigore prorogationis in eum factae.
- 225 Index, vt inquirere possit, quae requirantur, & quibus ca-reere debeat qualitatibus.
- 226 Inquisitus, seu eius aduocatus, ad que animaduertere habeat, tam coram iudice ordinario, quam coram delegato. Et nu. 266.

- 228 Inquisitio continens bonum multitudinis, longē maius, & diuinius est, quam bonum vnus.
- 229 Priuati ad postulationē, pp priuatum interesse, quis debet facere, q. pdest postulant, et faciēti non nocet, nec tertio.
- 230 Publica, & communis utilitas preferri debet priuata.
- 236 Inquisitionem promouens, si non est persona idonea, non tenetur iudex et inquirere super fama, nisi ad cautelam. Et quid iuris, in promotoribus constitutis ad denuntian-da maleficia; ibid.
- 237 Oēs, qui admittuntur ad accusandum, etiam ad denuntiandum admittuntur; & idem de prohibitis accusares, quia nec denuntiare possunt. Et an sit verū. remissiuē. nu. 242.
- 238 Inimicitia, qualis esse debeat, vt quis repellatur, nec index contra accusatum procedat. remissiuē.
- 239 Exceptio inimicitiae, & similia, an possit opponi, q. in re scripto, in quo mandatur inquisitionem fieri, dicitur, venientibus ad Sed. Apost. A. & B. multa enormia de suo episcopo nūtiarunt, q. non possumus, salua cōscientia, sub dissimulatione trāfire, quare madamus, vt inquiras & c. Et an, q. suggesta sunt falsa. remissiuē. ibid. Quid si in litera continetur, Peruenit ad nos, q. talis episcopus est homicida, vtrum contra inquisitionē obijci poterit, q. impetrans erat excommunicatus. nu. 240.
- 241 Excommunicatio personae instantis, vt superioris officium moueatur ad inquisitionem committendam, vel soluentis pro scriptura, vel bulla, non inficit inquisitionis substantiam; nisi nomen illius in litera exprimitur.
- 242 Papa, vbi mandat inquiri de fama, non videtur habuisse respectum ad impetrantem, & tunc omnino ad inquisitionem procedendum est.
- 243 Inquisitionē pmouere, an possit is, qui accusare non pot.
- 244 Nuntius etiam infamis potest constitui ad denuntiandum.
- 245 Extraneus, seu alterius diocesis, an admittatur ad promouendum inquisitionem.
- 246 Crimen priuatum dicitur, quando agitur contra aliquē de suspecto civiliter, nec admittitur nisi ille cuius interest. Et qui sint illi, quorum interest. ibidem.
- 247 Index, an possit procedere ad inquisitionem per denuntiationem Regum, vel Principum secularium. remissiuē.
- 248 Plures, an admittantur ad promouendum inquisitionem. Et an plures admittantur ad accusandum. nu. 249. Et an plures ad excipiendum. ibidem.
- 250 Procurator constitutus à pluribus admittitur, nec cogitur eligere cuius nomine agat.
- 251 Vniuersitatis ad petitionē, an possit pcedi ad inquisitionē.
- 252 Impetratori, seu promotori inquisitionis, an possit opponi, q. non premonuit.
- 253 Inquisitionem promouere, an sit licitum contra eū, quem penituit, & penitentiam egit.
- 254 Statuto distante, q. non soluens collectas, datia, vel praestantias non audiatur in causa criminali, vel civilis; an nō soluens possit inquisitionem promouere. remissiuē. Et stante tali statuto si. T. non soluens fuit vulneratus à S. an iudex possit inquirere contra ipsum. S. de dicto vulnerere, stante alio statuto, q. index possit omnia delicta punire, tam per viam accusationis, quam inquisitionis. nu. me. 275. Limita tamen vt nu. 302. & 308.
- 255 Inquisitionis psecutor, seu pmotor, an hēat ius in pcessu.
- 256 Promotor inquisitionis, an possit appellare. Et an possit repelli p iudicē, q. n. q. sibi placuerit nu. 257. Et si repulsus sit, an alij ei loco subrogari possit. nu. 258. Et an citari debeat, si agatur de nullitate processus. remissiuē. nu. 264.

- 259 Inquisitionem, an possit quis promovere per procuratorem.
- 260 Denuntiatores, seu syndici malefactorum, positi per parochias, castra, vel villas, licet habeant nudum ministerium, possunt tamen alteri committere. Idem de denuntiatoribus constitutis à concilio provinciali. ibidem.
- Idem de eo, qui denuntiat ad finem, ut formetur inquisitio super infamia. 262.
- 261 Testis non potest deponere per procuratorem.
- 263 Index, an ad petitionem inquisiti debeat inquirere contra investigatorem inquisitionis. remissive.
- 265 Inquisitionem promoventi contra Abbatem, vel alium prelatum, à quo promovens prius debebat recipere expensas, an pendente inquisitione sint ministranda expensae. remissive.
- 273 Inquisitio, an fieri debeat contra presentem, an etiam fieri possit contra absentem.
- 274 Præsens quis dicatur.
- 276 Ius excipiendi causatum à persona contra personam, non extenditur ad personam non exclusam.
- 277 Statuta sunt stricti iuris.
- 278 Personæ duæ si participant in eodem iure, licet una eximat ab agendo, remanet tamen actio alterius.
- 279 Delictum alicuius non debet nocere Reipublicæ, publicam vindictam prosequenti; nec alteri obesse. nu. 439.
- 280 Facto alterius, alter gravari non debet.
- 281 Privatum factum non debet ad publicam læsionem reduci dare.
- 283 Favore, quod introductum est, non debet in odium retorqueri.
- 284 Iudicium est actus trium personarum.
- 285 Determinata causa, determinatum producit effectum.
- 286 Probatio inducta ad unum effectum, alium effectum operari non debet.
- 287 Verbum, reddatur, positum in statuto, quid significet.
- 288 Accessorium, quando non dependet à principali, non extinguitur, licet extinguatur principale. Idem, quando utrunque principaliter oritur. nu. 289.
- 290 Libertas patronum non accusat, index tamen inquit contra eum.
- 291 Quod una via prohibetur, ex alia via concedi non debet. & nu. 340.
- 292 Auxilio extraordinario remoto, ordinarium remotum non censetur.
- 293 Legis anima, & intellectus consistit in ratione.
- 294 Inducta, quasi dulcis oppressorum subleuatio dicitur.
- 295 Effectus, non modus in agendis inspicendus est.
- 296 Exclusio unius, dicitur exclusio generalis, quando ex una cā, & ex unica obligatione resultat plures agendi formæ.
- 297 Index tenet, & supplet locum absentis.
- 298 Accusatio de crimine falsi, tollitur spatio 20. annorum; non autem inquisitio.
- 299 Delicta parva mutua compensatione tolluntur.
- 300 Excommunicatus, an contra excommunicatum excipiat, & an agat. ibidem.
- 301 Defensio naturalis tolli non potest.
- 302 Indefinita regulariter æquipollet uniuersali. Fallit tamen, ut ibidem.
- 303 Statutum si dicat, quod bannitus pro debito, non audiatur, quomodo intelligendum sit. Et quid importent verba illa non audiatur, vel audientia denegatur. remissive. nu. 312. Et an teneat processus si non opponatur exceptio, quod non debet audiri. Et an index possit ex officio repellere. ibid.
- 304 Quantitas magna, vel parua, quæ dicatur, arbitrio iudicis relinquitur.

- 305 Statutum puniens portantem arma, non habet locum in portante cultellum paruum.
- 306 Statutum puniens sanguinis effusionem, non intelligitur de modica sanguinis effusione.
- 307 De minimis non est curandum.
- 308 Contumacia pro quanto minori re est, tanto maius est delictum, & tanto magis puniendum.
- 309 Bannum dicitur quædam sententia.
- 310 Statutum dicens, quod bannitus possit offendere, pendente lite super banno offendi non poterit.
- 311 Statutum si dicat debitorem descriptum non esse audiendum, pendente lite super debito audiri debet.
- 313 Statutum imponens tempus ad agendum, si postea dicat, & ab inde in antea non audiatur, processus non tenet.
- 314 Verba hæc, actionem non dabo, quid importent.
- 315 Verba hæc, non possit inquietari. Non fatigetur. Non teneatur pars respondere. Et non habeat vocem in capitulo, quid importent. remissive.
- 316 Statutum si dicat testes receptos contra magnates non posse reprobari, an hoc non obstante possit officialis ingere.
- 317 Testes de iure communi ex causa reprobari non possunt.
- 318 Maritus potest agere contra patronum, pro ea tantum iniuria, pro qua vxor liberta agere possit.
- 319 Lex quando iubet aliquid non reprobari, inducit presumptionem iuris, & de iure.
- 320 Presumptio iuris, & de iure non admittit probationem in contrarium. & nu. 408.
- 322 Accusatio, est ius accusandi.
- 323 Nemo in civilibus sine actione experitur, nec in criminalibus, ubi non competit accusatio.
- 324 Statutum si cauetur, quod contra aduocatos inquiri non possit, alio statuto vero cauetur, quod contra milites simpliciter inquiri possit; an contra aduocatam, & pariter militem poterit de crimine inquiri.
- 325 Ius commune non ita de facili tollitur, sicut statutum.
- 326 Miles presumitur ignorare iura.
- 327 Aduocatus presumitur scire iura; & idem Fulcinius à Q. Mutio obiurgatus extitit. Turpe est nobili, & patritio, ius in quo versatur ignorare. ibidem.
- 328 Ius est ars boni, & æqui.
- 329 Naturam suam non alterant, extrema diuere naturæ.
- 330 In mixtis magis dignum, atrahit ad se minus dignum.
- 331 Miles, an doctor sit presertim. Et quis eorum sit dignior.
- 332 Mixta, ubi sunt insuperabilia, iudicantur secundum qualitatem potentiorum.
- 333 Habitus exterior tribuit intellectum animi, seu intentionis intrinsecæ. Manentes del Buon del Monte scolaris Floren. commentatur. ibidem.
- 334 Militibus, quæ concedatur privilegia militaria, & quæ non.
- 335 In mixtis, an attendatur qualitas quæ potest, an verò quæ nocet.
- 336 Delicta ut puniantur, rationabile est, & salutiferum.
- 337 Accusatus de aliquo delicto, si contra eum vult index inquirere de alio crimine, ipse opponit de pendencia accusationis de pari, aut maiori, an exceptio impediat inquisitionem.
- 338 Accusari qui non potest, an contra eum possit inquiri.
- 339 Mater, licet à filio de crimine falsi accusari non possit, potest tamen contra eam inquiri.
- 341 Inquisitio si impetrata est, tam in capite, quam in membris, an mortuo prelati, & electo successore, vigore commissionis possit contra successorem inquiri.
- 342 Crimina morte extinguuntur.
- 343 Collegij, capituli, & uniuersitatis, semper idem est corpus.

- 344 Connexorum, idem debet esse iudicium.
- 345 Index si in rescripto potest inquirere contra T. & quosdam alios, an possit ex hoc contra plures, quam quatuor inquirere & sic utrum dispositio. c. 2. de res. lib. 6. beat loci.
- 346 Cap. 2. de rescrip. lib. 6. an habeat locum in inquisitione.
- 347 Lex extenditur ad comprehensa sub ratione, licet legis dispositio, postea strictius loquatur.
- 348 Procurator, an admittatur ad defensionem eius, contra quem inquitur.
- 349 Index, virum possit inquirere ad priuatam utilitatem, & quod non. Fallit tamen. 17. modis, ut ibidem. latissime.
- 350 Index potest dare tutorem pupillo, etiam nemine petente. Et nu. 358.
- 351 Miserabilium personarum fauore, potest index ad priuatam utilitatem inquirere; idem de oppressis, & nonnullis alijs casibus, de quibus ibidem. Episcopus ex officio inquirere potest contra tenentes bona distribuenda in pauperes. ibidem.
- 352 Episcopus, vel prelati non potest inquirere de usura ad priuatum interesse illius, cui restituenda sunt usuræ; sed ad penitentiam.
- 353 Cap. 1. extra de off. ordi. intellectus. & nu. 364.
- 354 Pnia fructuosa agi non potest, nisi res alicui reddatur.
- 355 Index, licet principaliter non impartiat officium suum non petenti, tamen quandoque; secundario potest.
- 356 In consuetudine quæ; quid licet, quod principaliter non liceret.
- 357 Procurator fisci, quando inquitur ad eius utilitatem, debet esse presens.
- 359 Censitor ad utilitatem priuatorum inquirere potest.
- 360 Preses, contra publicos exactores ad priuatam utilitatem inquitur.
- 361 Index delegatus datus super violentijs, & iniurijs, inquit ad priuatam utilitatem.
- 362 Episcopus potest agnoscere de consanguinitate inter coniuges, & de quolibet alio matrimonij impedimento.
- 363 Vbi eadem est ratio, & ibi idem ius.
- 365 Causa magna, quæ dicatur.
- 366 Ius publicum pertinet ad sacra, & ad sacerdotes, & an et ius ecclesiarum. ibidem.
- 368 Nautæ, ut suspecti, & diffamati habentur à lege, quod subtrahantur posita in nauis.
- 369 Index de iure civili non potest super criminibus per viam inquisitionis procedere. Et est eois opin. antiq.
- 370 Nullus debet sine accusatore damnari. & nu. 122. Fallit tamen. in. 17. casibus. ut ibidem.
- 371 Indices seculares, an possint ingere de quolibet maleficio.
- 372 Consuetudo est optima legum interpres. & nu. 924.
- 373 Index ad denuntiationem officialis potest inquirere.
- 374 Statutum si constituat custodes in comitatu per castra, et villas, ne maleficia committantur, an intelligatur quod possint denuntiare.
- 375 L. congruit. ff. de offi. præs. l. 4. §. 1. ff. ad l. Iul. pec. & §. iubemus. in auth. de collato. intellectus.
- 376 Rumor, & fama præcedens excusat ab omni presumpta calumnia accusatorem.
- 377 Fraudes, & circumuentiones à iudicij sunt eliminandæ.
- 378 Lex rebus, non verbis imponenda est.
- 379 Ex separatim non fit illatio. & nu. 414.
- 380 Inquisitio duplex, nobilis. f. & mercenaria, siue incidēs. Et quando utraq; intentari possit. nu. seq.
- 382 Fama sola de iure civili non sufficit ad inquisitionem.
- 383 L. pen. C. de proba. & l. nullum. C. de testi. intellectus.
- 384 De notorio crimine, an, & quando possit inquiri.

- 385 Mulier accusans de crimine non auditur, nisi suam, vel suorum iniuriam prosequatur.
- 386 Fama publica excusat à presumpta calumnia, non tamen à vera.
- 387 Crimen vbicumque committitur coram iudice, ita ut eius maleficia offendatur, potest de illo index inquirere.
- 388 Index, vbicumque crimen est de atrocibus, fama publica præcedente à fide dignis potest inquirere.
- 389 In criminibus atrocibus solemnitas iuris relaxatur.
- 391 Crimina atrocia, quæ dicantur. remissive.
- 393 Inquisitio generalis, ad quem finem fiat.
- 394 Inquisitio specialis contra certam personam, quando non admittatur.
- 395 Iudicium malitia, ac proteruitas refrenari debet.
- 396 Inquisitio de iure civili regulariter non permittitur. Potest tamen index inquirere tam de iure civili, quam de iure canonico, in oibus casibus, in quibus potest ex officio suppleri; & qui sint illi casus. ibidem. remissive.
- 397 Statuta, quæ cõiter vigent in Italia, quod officiales possint inquirere super omnibus, tam per viam inquisitionis, quam per viam accusationis, quæ sunt intelligenda.
- 398 Index, an possit de iure canonico super omnibus criminibus indifferenter ad publicam utilitatem inquirere. Et communis est conclusio quod sic.
- 399 Inquisitio de iure canonico super occultis criminibus fieri non potest; sed super famosis. nu. 440.
- 400 Statutum si velit, quod stetur iuramento alicuius, an contra talem possit inquiri de periurio, seu de falsitate. Et quomodo intelligi debeat. sub nu. 402. & an valeat. nu. 409.
- 401 Litigator asserens, quod index aliquid datum, vel promissum recepit pro ferenda sententia, si nequit probare, index dicit iurare ut liber sit, quod neque pro se, neque pro alio acceperit.
- 402 Auth. sed nouo iure. C. de pe. iud. qui ma. in. quæ præcedat.
- 403 Saltem, dictionis natura.
- 404 Statutum exorbitans à iure naturali, & diuino strictè est interpretandum.
- 405 Statutum si disponit, quod stetur conscientie alicuius, an possit postea inquiri de malitia, ac imperitia illius.
- 406 Dolus non presumitur in his, quæ sunt parui præiudicij.
- 407 Dolus futurus nunquam intelligitur remissus.
- 411 Inquisitio, an fieri possit de vulnerato ad mortem contra vulnerantem; & de morte anteq; vulneratus moriatur. remissive. & nu. 676. Et quid si facta fuit de vulnere, an possit procedi super morte. ibidem. & nu. 899. & 1208.
- 412 Statutum si prohibeat, quod non possit cognosci per inquisitionem de cognitione carnali, an censetur prohibere inquisitionem de attentione facta cum moniali, causa cognoscendi eam carnaliter.
- 413 Casus omissus à statuto, remanet in dispositione iuris communis.
- 415 Correctio per extensionem non fit et ex identitate rationis.
- 416 Trahiare aliud est, & aliud effectui mandare.
- 417 Attentionis, et adulterij se hnt ut excedentia, & excessa.
- 418 Delicta, ubi sunt diuersa, licet ex eodem facto descendat, quis ex utroque punitur.
- 419 Recipiens pecuniam à subiecto ob negationem faciendam, vel non faciendam tenetur. l. Iul. repetun. & ex edicto de calum.
- 420 Connexorum, quando alterum reperitur prohibitum, & ratio prohibiti se extendit ad non prohibitum, tunc & ipse venit sub ratione prohibiti.
- 421 Interest nostra, ne proba nostra detegantur.

422 Fictio, & similitudo non debent plus operari, q̄ veritas.
423 Principale a quo remouetur, & accessorium quoque remouetur.
424 Pars, vniuerso suo non congruens, turpis est.
425 Cum prohibentur sequentia, & pcedentia prohibita v̄r.
426 Genus a quo remouet, & qlibet eius species remota c̄set.
427 Statutum dictans, si quis cognouerit mulierē nuptam, cōprehendit monialem.
Idem si loquetur de virginam cognoscente. nu. 429.
Idem si simpliciter loquutus esset. nu. 430.
428 Mulier ingrediens monasterium, dicitur matrimonium contrahere.
431 Index inquirere solum potest, de criminibus vindicta publica dignis.
432 Delictum si ex leui culpa quis cōmittat, nō debet puniri.
434 Conciliū prouinciale, vel ep̄ale, cuius auctoritate debeat congregari, quoties, & qui sint vocandi. remissiuē.
436 Caput si infirmetur, facilia cetera mēbra infirmantur. Et si eius languor nō curatur, totum corpus morbus inuadit.
437 Ordo, & familiae status mutabitur, si quidā requiritur in corpore, non inuenitur in capite.
438 Inquiri regulariter non debet contra illos, qui non sunt infamati.
441 Cap. cum dilecti. extra de accus. intellectus.
442 Syndicatores Pr̄atis, Capitanei, & aliorū officialium, & eorum, qui cū eis sunt, an possint inquirere contra eos in genere de delictis per eos commissis, nō pcedente diffamatione, vel clamosa insinuatione.
444 Inquisitio, q̄ sit ad publicam vtilitatem in cā merē ciuili, non requirit de necessitate p̄ambulum infamia.
Idemq; si fiat ad priuata vtilitatem. ibidem. Et an eo in casu sit necessaria charitatiua monitio. ibid.
450 Inquisitionis p̄paratorie, que quandoq; fit super infamia, que sint p̄ambula necessaria.
452 Pr̄elatus non debet esse facilis ad credendum sinistra de subditis suis.
453 Inferior tenetur inquirere ad mandatum superioris, & que sint p̄ambula necessaria.
Quid in delegato. ibidem.
454 Inquisitio, quando emanat de principis conscientia, non est necesse, q̄ constet de fama, & quare.
455 Papa, quando narratiuē, & q̄ assertiuē loqui dicatur.
456 Pr̄sumptiuū est sēper pro fide dignis, nisi aliud appareat.
457 Cap. si. extra de accus. intellectus.
458 Infamia qualis esse debeat, ad hoc vt inquisitio fieri possit super crimē, in casibus, in quibus est necessarium p̄ambulum infamie. & ibi distinguit. Et q̄ sit arbitraria, q̄ agitur contra simplicē clericum, vel priuatuū. nu. 462, 466. & 471. vbi qd̄ est cōis opin. & nu. 473. in fi. Et q̄ sufficiant leniores probationes tam cōtra priuatos, quam pr̄elatos. ibidem.
459 L. tutor. §. i. ff. de susce. tut. intellectus.
460 L. si quis in hoc genus. C. de ep̄. & clc. & l. 2. C. ad leg. Iul. maie. intellectus.
461 Scandali euitandi gratia multa conceduntur, que aliā non concederentur.
463 Infamia leuis neminem a dignitate repellit.
464 Inquisitio specialis ad p̄nam, non potest fieri cōtra p̄latum regularem sine infamia.
465 Inquisitio, vt contra p̄latum regularem fieri possit, sufficit fama frequens, & clamosa, licet scandalum, vel periculum non generet.
466 Clamor, & infamia, quoties requiritur, & ad iudicē per-

uenient, ad hoc vt inquirere possit.
Et q̄ sit arbitrarium. & est cōis opin. nu. 471.
467 Verbum, sēp̄, in duabus vicibus verificatur.
468 Consuetudo ex bino actu inducitur in criminalibus.
469 Latio famosus per binum actum sui audi, quis efficitur.
470 Pluralis loquutio contenta est duobus. & sub nu. 495.
472 Inquisitio, an propter scandalum tantum formari possit.
473 Glo. in verbo apud bonos. in. c. cum dilectis. extra de purga. cano. declaratur.
474 Pr̄elatus, an possit ex sola susceptione, non pcedente infamia, procedere ad inquisitionem.
475 Purgatio, an propter solam susceptionē h̄eresis, indici possit. Quid in inquisitione, & alijs crimibus. ibidem. remiss.
476 Infamia, & frequēs clamor, ad hoc vt possit fieri inquisitio, ad quem venire debeat.
477 Probatio, indici fieri debet.
478 Testes, qualiter super infamia, vel clamore frequenti deponere habeant. & nu. 480.
479 Index, qualiter poterit se informare de infamia.
482 Fama, seu diffamatio quid sit, & quotuplex. & nu. 588. Unde dicatur. nu. 488. 491. 494. latē. & 505. An autem alia sint necessaria ad p̄ambulum inquisitionis de veritate. nu. 664.
483 Fama bona est illa de dignitatis status, vita, ac moribus comprobata, & in nullo diminuta. & est communis. Definitionem autem male fame. vide nu. 485.
484 Dicitio, in, ponitur priuatiuē quandoq;
486 Infamia, seu mala fama ab omnibus est vitanda; & quos effectus producat. ibidem.
487 Fama inter homines definitio.
488 Verbum regionis qualiter summat,
489 Opinio quid sit,
490 Rei appellatio generalis est.
492 Fame, notorii, seu manifesti differentia.
493 Fame, & rumoris differentia, & quid sit rumor. ibid.
495 Fama, per quot homines habeatur.
496 Multorum appellatione quot veniant.
497 Testis deponens de fama vicini, qualiter deponere h̄eat.
498 Mulieres, an includantur in maiori pte populi, aut vicini.
499 Fama qualis esse debeat, quando queritur de mortuo in longinquis partibus.
500 Fama in quo loco esse debeat.
501 Loci appellatione, quid denotetur.
502 Vniuersitas, vnica tm̄ est persona ficta, & representata.
503 Famam esse in vniuersitate, quid significet.
504 Testes deponentes de fama, an possint interrogari de loco. Et nunquid r̄idere teneantur. remissiuē. ibid.
506 Index an ex fama in uno loco existente possit in alio inquirere.
507 Testes, si sunt varij in loco, non probant.
508 Inquisitio de ep̄i fama, & infamia, vbi, et apud quos fieri debeat.
509 Testis vltimo dicto standum est.
510 Fama, a quibus personis, et vnde originē sumere habeat.
511 Testis quis esse non debet in propria causa.
512 Maledici qui dicantur.
513 Hominum lenium natura.
514 Maleuoli propriē, qui dicantur. Et an maleuolus dicatur, qui dicit se non amicuū. nu. 515.
516 Inimicitia, & maleuolentia, an sit crimen, & quando.
517 Testis potest interrogari, an sit maleuolus, vel inimicus.
518 Testes deprauati, et baraterij, q̄ admittantur ad probandam famam.
519 Bal. in. l. 1. C. de sum. trin. & fid. cat. dictum declaratur.

520 Hoies sunt p̄optiores ad detrahendū, quā ad laudandū.
521 Fama quanto, & quo tempore oriri debet. Et quid si contracta est, seu superuenit pcedente processu inquisitionis. nu. 525.
522 Testis, qui ex interuallo reuertitur ad corrigendum dictū suum, est suspectus.
523 L. capite quinto. ff. de adult. intellectus.
524 Vane voces populi non sunt attendendae. & sub nu. 522. 589. & 595.
526 Accusationem legitimam debet pcedere inscriptio.
527 Inquisitionem debet p̄uenire clamosa insinuatione.
529 Ordo si pervertitur in inquisitione, ita vt prius inquiratur de crisi veritate, quam constet de infamia, an valeat processus. Et an dicta testium. Et an tali ordini possit quis renouari. Et quid si taceat. sub nu. 531.
530 Cap. qualiter. i. infra de accu. intellectus.
532 Fama, seu diffamatio quot testibus probetur.
633 Instrū, licet plurimum subscriptione validetur, tamen q̄ plures subscripserint, probatur per duos testes.
534 Notorium facti probatur per duos testes, licet requiratur notitiam quasi totius populi, vel maioris partis
535 Cap. 3. extra de testib. intellectus.
536 Debitor suspectus de fuga, contra quem non citatum recipiuntur testes, capi potest.
537 Testes qualiter deponere habeat super fama, vt diffamationem probent. latissimē per plures. qq. vsq; ad nu. 593.
538 Verba iuriconsulti debent intelligi in iuris dispositione.
539 Gl. in ver. cōfirmat. in fil. 3. §. eiusdē. de testi. declaratur.
540 Nemo p̄sumitur dicere, q̄ non agitauerit mente.
541 Verba sunt notae passionum anime.
542 Indicis animus cognoscitur per verba inserta in sn̄a.
543 Mendacium est peccatum contra naturam; & quare.
544 Testis dictum debet necessariō concludere.
545 Pr̄cedentia declarant subsequētia.
546 Conuentus ex certa causa iurans se dare non oportere, intelligitur iurasse se non tenere ex proposita causa.
547 Responso intelligitur congruere pcedenti interrogatiōni, & ab ea determinationem recipit.
548 Communis vsus loquendi attendi debet. & nu. 553.
549 Ciuitas quomodo sumatur, etiam secundum Philosophū.
550 Publice, adverbij, quasi sit p̄statio significatio, & nu. 555. vbi plenē. Vnde deriuetur. nu. 552.
551 Plerisq; dictio, ponitur declaratiuē.
554 Sermones secundū subiectam materiam sunt intelligendi. Verbum, publicū simpliciter prolatum, qualiter intelligendum; & quomodo cū abiuncto ibid. ver. 6. mouebatur.
556 Cōis opi. in probatione fame, qualiter colligatur.
557 Sensus inclusus, sine p̄sumptus ex alijs accidentibus, habetur pro expresso.
558 Verbum ambiguit, & equiuocū necessariō non concludit.
559 Actore non probante reus absolvitur.
560 Inno. & Io. And. magna est auctoritas.
561 Cap. nihilominus. 3. q. 9. & c. parentela. 30. q. 6. intellectus.
562 Iurisdictionis possessio quomodo probeat. & sub nu. 571. & 572. Idem de decimarum perceptione. nu. 563. 571. et 572.
564 Testes si discordant de loco, & tempore initii contractus, non probant.
565 Locus, & tempus sunt de substantia contractus, & eum comitantur.
566 Testes, an dicere teneantur in suo testificatu diem, & horam. Quid de loco, & personis. ibidem.

567 Tempus facile a memoria recedit.
568 Memoria hominis est labilis.
569 Titulus solus non concludit p̄scriptionē, nec sola possessio.
570 Parentela recte probatur, si duo deponent de vno gradu ab vno latere, & alij duo ab alio latere.
571 Officium missae est indiuiduum.
572 Possessio iurisdictionis, & iuris decimandi, probatur per testes singularis in causis. & est cōis. sub nu. 573.
573 Testis dictum regulatur secundum causam.
574 Pr̄sumptionibus est fauendum.
575 Probationes non sunt angustandae.
576 Consuetudo non probatur ex dicto vnus testis, de vno actu, sed ex pluribus.
577 Testis si dicat Titium possedisse fundū. x. annis, alius. 20. & alius. 30. an dicatur probata possessio, saltem. 10. annorum. latē.
578 In maiori numero inest minor.
579 Index ad plenā probationē p̄t se informare per propriū auditū, sicut in his, q̄ visu percipiuntur, v̄ oculis subijcēdo.
580 Probationes plures imperfectae, an simul iungantur, & commisceantur ad faciendam plenam probationem.
581 Singula q̄ non profunt, multa iuuat; quomodo procedat.
582 Testes singulares non probant, etiam si essent mille.
583 Sacerdotes, qui deposuerunt contra Susannā, Danielis iudicio tāquā falsarij dānati fuerūt, et lapidibus interēpti.
584 Animal morbosum probatur, si vnus testis deponit de aliquo morbo, & alius de alio, q̄ tū limita, vt ibidem.
585 Pr̄scriptio longi tēporis requirit titulu, & possessionem continuatā. 10. anno. inter p̄tes. & xx. inter absentes.
586 Canonizatio alicuius sancti, que requiritur.
587 Testes in partibus ipsis singulares, & varia deponentis, non probant.
590 Testis deponens sententiam latam a iudice, non tenetur assignare causam; quare ita lata sit.
591 Testis tenetur solum reddere causam de his, que proprio sensu percipit.
592 Pr̄sumptio ē, q̄ quis loquatur, q̄ in mēte, et corde gerit.
593 Inquisitus probata infamia per testes, si vult bonā famā probare ad inquisitionis exclusionē, an debeat admitti.
594 Probationes vbi sunt om̄iō cōtrarię, tā respectu loci, quā t̄pis, standū est testibus magis idoneis. Et attendendū est dignitas, & fama, verisimilitudo, numerus, qualitas aetoris, et rei, et q̄ p̄feratur, q̄ vna excedit aliā. ibi. latē.
596 Voluntas, seu opinio non p̄sumitur mutari sine causa.
597 Probatio bonę fame confundit probationem contrariam ceteris paribus.
598 Infamatus de aliquo crimē speciali, contra quē est probata diffamatio, an probando bonā famā ḡnalem releuetur.
599 Species derogat generi, q̄ tamen intellige, vt sub nu. 601.
600 Reus vnus criminis, omnium factus est reus.
601 Virtus omnis detrimentum patitur ab vno vitio.
602 Statutum dictans, q̄ fama habeatur pro plena probatione in certis casibus, si probetur fama de illo delicto contra reum, & iudex contra ipsum specialiter inquirat; reus verò probat innocentiam suam contraria fama, que probatio p̄ualere habeat.
603 Delicti vera p̄batio p̄ualet p̄bationi fame de innocentia.
604 Tempus habet multas varietates.
605 Intellectus varios habet motus.
606 Lingua nostra est magnę lubricationis.
607 In dubio pro reo iudicandum est.
608 Priuilegium concessum accusatori in iudicijs, reo etiam concessum videtur, vt a qualitas seruetur.

609 Probatio Rei ita debet esse privilegiata, sicut Actoris.  
 610 Testis, si postquam aliqua capitula affirmavit, & probavit, & super aliquibus dixit se ignorare, & postea interrogatus super articulo fame, dicat, q. de omnibus est publica vox, & fama; an probet saltem famam esse de his, super quibus dixit se ignorare, & ibi ponit modum praeferendi.  
 611 Testis, qui obscure deposuit, repetitur.  
 612 Testis non potest dictum suum corrigere, postquam potuit loqui cum parte.  
 613 Fame, seu diffamationis effectus, usq; ad nu. 636. & ibi latissime tractatur materia probationis fame.  
 614 Fama bona plus valet, quam multus thesaurus.  
 615 Infamans aliquem falso, tenet ad restitutionem bonae fame.  
 616 Peccatum non remittitur, nisi restituatur ablatum. Experientia rerum magistra. ibidem.  
 617 Hypocritarum natura.  
 618 Hypocrita mortuus est spiritualiter.  
 619 Consentire, quid significet.  
 620 Probationes si sint hinc inde pares, debet is obtinere, cuius probationibus impleta est fama.  
 621 Probationes in criminalibus debent esse luce clariores. & nu. 635. & 1068.  
 622 Communis opin. seu vulgaris usus praevalet proprio significato verborum.  
 623 Filiatio est impossibilis, seu difficilis probationis quo ad veritatem.  
 624 Fama, facit incestuosos haberi pro legitimis.  
 625 Fama saepe est fallax.  
 626 Mors, illius qui decessit a naufragio, vel in bello probatur per famam, vel communem opin.  
 627 Fama rem dubiam saltem facit.  
 628 In concernentibus animam, in dubio, tutior via est eligenda.  
 629 Fama facit semiplenam probationem. & est cois opin.  
 630 Fama, q. cum vno teste probet, quo intelligi debeat.  
 631 Testis singularis non probat semiplenam.  
 632 Dotis consignatio ob vergentiam viri ad mopiam, est parui praedicti; & ideo fama plene probat.  
 633 Exceptio excommunicationis in vim dilatoriae opposita, an sit magni praedicti, & an probetur per famam cum vno teste.  
 634 Fama in criminalibus quid operetur.  
 636 Processus habitus super veritate criminum, non procedente inquisitione super infamia, an valeat.  
 637 Exceptio non procedentis inquisitionis super infamia est dilatoria, & inducitur in fauorem inquisiti.  
 638 Peruersio ordinis causae ad causam, quando reddat processum nullum.  
 639 Debitor principalis prius excuti debet, quam q. contra tertios possessores agatur.  
 640 Cap. 2. de accus. lib. 6. limitatur.  
 641 Fine adepto, cessant quae sunt ad finem. & nu. 661.  
 642 Reclor cautus, ne ostendere habeat famam, quid facere debeat. Aduocatus vero inquisiti, quid facere habeat pro defensione rei. ibidem.  
 643 Index, an possit permixtim inquirere de infamia, & de criminibus.  
 644 Excussio iudicium, an possit agitari semel cum iudicio, q. intentatur contra tertios possessores. Et quomodo procedat. sub nu. seq.  
 645 Exceptionum vires ex persona petentis estimantur.

546 Index, si processit ad inquisitionem criminis non procedente infamia, vno opponente, q. non potest procedi; tamen confessus est delictum, an valeat processus, ita q. sequi possit condemnatio. Quid si datur libellus diffamationis in occulto, per diffamantes. nu. 647. Quid si inquisitio fuit formata super infamia, & testes deponant super veritate criminum. nu. 648. Quid autem facere habeat index probata infamia. nu. 649.  
 650 Diffamationis praecambulum, licet regulariter ad formandam inquisitionem sit necessarium. Fallit tamen. 24. modis. vt ibi.  
 651 Syndicatores ciuitatis, qui syndican aliquem officialem, vel eius membra, possunt contra eos inquirere de delictis per eos perpetratis, & collaterales, & familiam, non procedente aliqua infamiatione.  
 652 Cap. olim. extra de testib. & c. vt nostrum. in prin. extra vt ecclesia. benef. intellectus.  
 653 Imperator, & alij soluti legibus, superiorem non recognoscens, nulla procedente diffamiatione possunt inquirere.  
 654 Statutum, si simpliciter disponat, q. de quolibet crimine possit index inquirere, quomodo intelligatur.  
 655 Statutum si dicat, q. simpliciter dicto alicuius stetur, quomodo intelligendum.  
 656 Statutum diffrans, in causa appellationis, vel nullitatis probationes non esse recipiendas, qualiter intelligi debeat.  
 657 Infamia si a Statuto prohibeatur esse aduocatus, quomodo intelligendum sit.  
 658 Statutum iubens simpliciter homicidam decapitari, qualiter intelligatur.  
 659 Statutum, licet simpliciter dicat, quod Potestas teneatur pro familia sua, intelligitur quo ad pertinentia ad officia.  
 660 Statuta recipiunt interpretationem passiuam a iure cois.  
 662 Nauta adeo suspectus est, vt contra eum inquiri possit absq; diffamiatione.  
 664 Seruus cuius dñs reperitur strangulatus, precipitatus, vel saxo, fuste, lapide, vel alio telo percussus, absq; alia diffamiatione inquiri potest.  
 665 Monitionis praecambulum, vtrum sit necessarium ad inquisitionem formandam.  
 666 Denuntiatio non fit ad finem puni. imponenda, sed pena. Et qualiter hoc intelligi debeat. nu. 669.  
 667 Denuntiatio Evangelica requirit monitionem.  
 668 Papa, cum ad denuntiationem alicuius committit inquisitionem, tunc inquisitor non procedit per modum inquisitionis, sed per viam denuntiationis, quod ad hoc vt prosequatur inquisitionis repellatur, nisi praeuenerit.  
 670 Papa no inquirat, vel committit inquisitionem ad denuntiationem alterius, nisi pcedat monitio, q. debet esse trina.  
 671 Crimina ordinis executionem impediunt, etia post peractam penitentiam, non requirunt monitionem ante denuntiationem. & nu. seq.  
 672 Euentus nihil operatur frustra expectatur.  
 673 Iudici, an sit necessarium antequam inquirat, praefigere terminum accusare volentibus.  
 674 Accusatio est illaudabilis intentionis genus.  
 675 Inquisitus, si iudici inquirere volenti dicat, q. prius terminum accusare volentibus praefigat, & accusatore deficiente offerat, quod est paratus se purgare, an sit audiendus.

678 Concilium provinciale, seu synodale, quo in loco congregari debeat. Et vbi dicitur. ibidem.  
 680 Superior, q. tunc ad locum inquisiti accedere non potest, quo in loco ipsum citare habeat. & nu. 692.  
 683 Inquisitio in causa mere civilis, quo in loco fienda sit. Et qualiter in ea procedatur, siue fiat ad publicam, siue ad priuatam utilitatem. nu. 709.  
 684 Iudicium, quo in loco tenendum est.  
 686 Iurisdictionis voluntariae, quae sunt, possunt etiam extra territorium expediri.  
 689 Delictum praesumitur commissum ab illis de illo loco, vbi commissum est.  
 691 Inquisitio super infamia, vt deueniatur ad specialem inquisitionem delictorum, quo in loco fieri debeat. Et qui de speciali delictorum inquisitione. ibidem.  
 693 Delegatus si inquirat extra locum sibi deputatum siue causa, an teneat processum. Et an si citatus in prima, secunda, & tertia citatione non excipiat, possit postea excipere. nu. 694.  
 695 Statuimus, verbum, est noui iuris inductum.  
 696 Statutum si velit inquisitionem fieri debere in loco maleficii, & maleficium sit inchoatum in vno loco, & terminatum in alio, quis dicatur locus maleficii.  
 697 Contractus extensus de tempore ad tempus, dicitur vnus contractus, non diuersus.  
 698 Delictum eatenus, quatenus in suo territorio est commissum, si duo sunt territoria, vterque cognoscere potest.  
 699 Iurisdictione, & pena diuisionem recipiunt.  
 700 Insultus si fiat in vno loco, vel territorio, & vulnus in alio, an confundantur. Et quid de eo, qui existens in vno territorio cum balista, vel alio telo, vulnerauit existentem in alio. ibidem.  
 702 Conciliorum quot sint species. Qui ad concilium sint vocandi. Qualiter, et quae possint in concilio expediri. Quis possit concilium conuocare. Qualem potestatem, vel iurisdictionem habeant congregati in concilio; & an vocati ad concilium teneantur ibi indifferenter raderem. remissio.  
 704 Exceptiones declinatoriae sunt proponendae ante ingressum negotij.  
 705 Interrogationes succedunt loco probationum.  
 706 Bonorum optima est mixtura.  
 707 Testes sufficit, q. iurent secundum vnam, vel aliam formam, de qua in c. cum dilecti. supra eo. qualitercumq; agatur. & est communis opinio. Et ibi late de formis iuramenti, et interrogatiuibus testiu.  
 711 Delicta, quae per denuntiatores publice electos, denuntiantur, debent esse notoria de iure ciuili. & est communis opin. secus autem de iure canonico.  
 712 Denuntiatoribus publicis non creditur quod ad plenam probationem, sed quo ad potestatem inquirendi. Quod tamen intellige in grauius. Et an de iure teneantur probare ea, quae denuntiant. & quid de consuetudine. ibidem.  
 714 Superior, vbi agit de confirmatione epi, ex officio suo, et nulla pcedente infamia, aut nullo denuntiante, inquirere debet de meritis persona electae, de studiis eligentium, et forma electionis.  
 716 Inquisitionis, quae sit contra malefactores, & homicidas, forma quae sit.  
 718 Maleficium quibus coniecturis, ac praesumptionibus inueniri possit.  
 719 Furta potius a vicinis, quam ab extraneis praesumuntur facta.  
 722 Omnis Christi actio, nostra est instructio.

723 Positioni criminose, an teneatur quis respondere.  
 724 Inquisitus potest petere tempus ad se defendendum.  
 725 Citatio inquisiti, an sit necessaria.  
 726 Statutum, si dicat, q. contra notorie infamatum, vel aliter possit de facto, & sine solennitate cognosci, an requiratur citatio. Quid si diceret, q. quis possit de facto capi. nu. 728. Et quid si dicat, quem de facto condemnari. nu. 729.  
 727 Defensio est iuris naturalis, nec per verba quantificumq; lata, sublata intelligitur. & nu. 1053.  
 730 Glo. in. Lictus fustium. ff. de infami. intellectus.  
 731 Libellus in inquisitione, an sit necessarius; et q. sit cois opi.  
 732 Libellus qualis esse debeat, q. pcedit ad petitionem alicuius.  
 733 Libellus in inquisitione quae fit ex mero iudicis officio, qualiter sit concipiendus. & quid importent singula ipsius verba. Haec est quaedam inquisitio. nu. 734. Quae sit, & fieri intenditur. nu. 735. Per. D. B. Potestatem. nu. 739. Et per. D. F. iudicem maleficiorum. nu. 738. Ex mero officio. nu. 739. Necnon ad denuntiationem. P. Capiranei. nu. 740. Contra, & aduersus. S. Io. fa la brigada de nobilibus Conradinorum. nu. 742. & nu. 750. De Senis. nu. 756. Et quid si dicta verba non apponantur; an in dubio praesumatur inquisitus forensis, vel ciuis. nu. 758. & 769. Homicidam. nu. 761. Narcisum Mancij Barbitonsorem. nu. 762. De partibus Hispaniae. nu. 763. Auxiliatorem. 764. Et Iul. Rodulfi Lanificem. nu. 766. Mandatorem. 773. In eo, de eo, & super eo. nu. 775. Fama publica pcedente, et clamosa insinuatione. 776. Non quidem a maleuolis, sed honestis, & c. nu. 777. Non tantum semel. nu. 778. Etiam per modum notorie. nu. 779. De anno praesenti, & de mense Maij. nu. 781. Existens in domo habitationis suae, in parochia, etc. 795. Commisit, & mandauit. nu. 797. Dicitur. S. nu. 798. A. Meuij S. Martini de Senis, etc. nu. 799. Popularem, & de numero reductorum, etc. nu. 800. In ciuitate Senarum vulnerauit. nu. 801. Et ad hoc alloquium, & tractatum, etc. nu. 803. Deinde. D. S. de anno praesenti, & de mense Iunij. 805. De nocte. nu. 806. Armatus vno sticho ferreo. nu. 810. Scienter, & dolose. nu. 818. Appensate. nu. 821. Mouendo se de loco ad locum, fecit insultum, etc. 822. In platea communis Senarum, etc. nu. 827. Iuxta palatium dominorum. nu. 854. Et contra. d. S. nu. 855. Dixit verba iniuriosa, & contumeliosa. nu. 856. Che mi hai adulterato la mia donna. nu. 860. Che hai tradito la tua patria. nu. 862. Admouit. 863. Sanguis exiuit. nu. 864. Et. D. A. se defendendo, etc. nu. 880. Vestem rubeam, etc. nu. 881. Et vt dictus. S. P. omnia facilius committeret. d. N. quodam ense de ferro, etc. nu. 884. Contra voluntatem. d. A. nu. 890. Contra formam iuris, & statutorum. nu. 893. Super omnibus, & singulis. nu. 897. Emergentibus, & connexis. nu. 899.

Secundum formam iuris, seu statutorum. nu. 901. Die xx. Iunij inchoata facta, & formata, & c. nu. 903. 737 Iudex, vel officialis si in inquisitione erret in nomine proprio, an vicietur inquisitio. 741 Denuntiare, quid sit. Denuntiatio quotuplex sit. Quis possit denuntiatores constituere, Qui possunt constitui. Que crimina teneantur denuntiare, & qualiter; & de effectu denuntiationis, remissive. 743 Nomen proprium delinquentis, patris, cognomen, & nomen familie, quare in inquisitione apponatur. Quid si duo essent eiusdem nominis. nu. 745. in. si. remissive. Quid si nomen est singularissimum, an illud solum sufficiat. nu. 746. Quid si adijciantur plures demonstrationes, quam sit necessarium, & erratur in aliqua, an talis adiectio vitiet inquisitionem. nu. 748. & ibi plura in materia. 744 Demonstrationes due ad minus sunt necessarie, ad designandum nominatum. 745 Officiales quando capiunt bannitum, antequam executio nem fieri faciant, quid facere debeant. 746 Nomen habens singulare, an sufficit, & solum ponatur in inquisitione. 747 Gallopressus, Bidellus Aronis. 749 Iudicium si est summarium, in quo procedi potest sine libello, si fiat libellus ineptus, non nocet. 752 Nobilis ex natura, seu origine, si ex forma statuti effectus sit popularis, an puniendus sit ut nobilis, vel ut popularis. 753 Nobilis quis dicatur, unde veniat nobilitas, quot sint eius species, & effectus, & qualiter amittatur. 754 Populares diuites, & honesti, gaudet privilegio nobilitatis. 755 Virtus in primis virum nobilissimum reddit. 757 Statutum quo disponitur, & forensis maiori pena afficiatur, quam civis, an valeat. remissive. 759 In dubio quis presumitur de loco, ubi iudicium agitur, siue sit criminale, siue sit civile. Et quis presumatur habitare in loco sue originis. 760 Argui a communiter accidentibus, & virtutis bonum est. 765 Auxilium, & opem quis quando dicatur prestisse, & qualiter de eis teneatur. remissive. 767 Iudex in eodem libello potest inquirere contra plures reos delinquentes ex varijs delictis. 768 Accusare quis, an possit plures in eodem libello de diversis delictis. remissive. 770 Forensis quis dicatur. 771 Forensis cuius effectus ex forma statuti, vel ex privilegio, an debeat puniri tanquam forensis, vel tanquam civis, et ibi vide plura in materia. 772 Incolatus, est medium inter civem, & forenses. 774 Mandantis, & Mandatarii delictum, an dicatur unum, & idem numero; an obligentur simul, & puniantur eadem lege. qualiter quis teneatur de mandato, an mandans teneatur principaliter, vel accessorie. quid si mandatarius solum attentavit. & quid si excessit fines mandati. remissive. 780 Crimen, quod est notorium, iuris cois solennitas sublata videtur, Et sit notorium per confessionem. nu. 1015. 782 Tempus, & locus videntur esse de substantia inquisitionis, sicut & accusatio. 783 Libellus necessarius non est, ubique ex mero iudicis officio proceditur. 784 Inquisitio, accusationis naturam sapere debet, cum in eius locum succedat.

785 Inquisitio, si petat a iudice, ad hoc ut possit facere suas defensiones, ut in inquisitione apponat tempus, & locum, an teneatur apponere. 786 Confessio iudicialis debet regulari, & intelligi secundum intentionem contentis. 787 Iudex, an possit compellere accusatorem, ad ponendum diem in accusatione. 788 Variatio dici inducit variationem in substantia. 789 Statutum si dicat, quod ab hora nonarum, usque ad horam perseverarum, nullus ingrediatur palatium potestatis, sub pena. C. si accusetur, quis ingredi tali die, an sufficiat, si non apponatur hora. 790 Insultum si quis fecerit de die, & tandem insequendo de nocte vulneravit, & tps in inquisitione apponi debeat. Et quid si vno tempore vulneraverit, & ex vulneribus alio tempore obierit, & tempus apponatur. 791 Senesces sumunt annos Nativitatis dni a Conceptione. 792 Iudex si format inquisitionem, & dicat de hoc anno, & de mense Martij, & commissum sit delictum ante. 25. die Martij, et inquisitio formetur post die. 25. an valeat. 793 Annus legalis est. 365. dierum. 794 Accusans aliquem de mense Augusti, & de eodem anno, & menses Septembris proxime presentis vulneravit Titium, an valeat accusatio. 796 Mandatum si fuit factum in vno loco, & delictum commissum in alio, an mandans in utroque loco puniri possit. 802 Mandatarius in delictis, si excedat fines mandati, an mandans teneatur. remissive. 804 Tractatum hns Senis de homicidio Perusi committendo, an possit solummodo Senis de tractatu puniri. remissive. 807 Tps qualitas de iure coi, aggravat delictum, & penam. 808 Nox, & dies, & dies, quando dicatur. remissive. 809 Delictum si ex forma statuti intelligitur commissum de nocte post sonum campana de foro, usque ad aliud sonum campana ac mane, an habeat etiam locum, si delictum committatur in loco ubi sonus campana non potest audiri. remissive. 811 Penam. l. communis. de siccar. ut quis incurrat, requiritur animas occidendi. 812 Animus interficiendi, nec ne, ex qualitate, & specie armorum deprehendi potest. 813 Armorum appellatione quid veniat? & quid in statutis penalibus. ibidem. 814 Verbum, continetur, propriam significationem denotat. 815 Cultellus parvus, aptus ad incidendum panem, non venit armorum appellatione. 816 Statum puniens portantem arma, non comprehendit portantem arma defesibilia. Et quid de portante arma itinerationis causa. Et quid de illo, qui portat arma, & interficiat bannitum. ibidem. 817 Statutum; si gravius puniat effusionem sanguinis factam cum armis, an veniat dens. 818 Dolus, quo ad imponendam penam corporalem requiritur. 819 Lata culpa in delictis, an equiparetur dolo. remissive. 820 Inquisitio, an possit formari pro delicto per leuem culpam commissam. remissive. 823 Insultus quid sit. 824 Aggredi, & insultare idem importat. 825 Statutum si punit insultum factum domi, habet locum si fiat prope domum per quinque pedes. Et quid si fiat in porticu, vel in hostio. Et quid si dicat, si fiat in domo. Et an habeat locum in domo conducta. Et quid si fiat in domo communi. ibidem.

826 Statutum puniens insultum factum cum armis, an habeat locum in eo, qui armatus fecit insultum, & sic. 828 Locus commissi delicti, saltem cum duobus confinis in inquisitione apponi debet. Quod intellige, ut nu. 834. 829 In crimine falsi non est necesse apponere locum commissi delicti. 832 Testis, si committit falsum tacto, quod locus ponat in libello. 831 Inquisitio, tanquam obscura, & dubia non procedit, quam sub eadem inquisitione sunt plura loca eiusdem nominis, nec locus aliter specificatur per coniecturas. 832 Iudex si inquit de delicto commissum in aliqua villa, & plures eiusdem nominis sint villae, & una sit ei subdita, & alia non, intelligitur de subiecta. 833 Inquisitio de delicto alibi commissum fieri non potest, nisi ratione originis. 835 Percussus in aliquo loco, si in alio moritur, quis locus in inquisitione sit apponendus. Quid de existente in vno loco, qui percussus telo, vel sagitta existentem in alio loco. nu. 836. Quid de insultante in vno territorio, & interficiente in alio. nu. 837. Quid de mittente gentem de vno territorio ad aliud. 838. Quid si volo inquirere, vel accusare testem de falso, qui iuravit coram iudice in vno loco, & in alio deposuit. 839. Quid si mandatum est delictum in vno loco, & in alio commissum. nu. 840. Et an locus commissi delicti, an verum ratificationis. 841. 842 Locus an apponi debeat in inquisitione, quod de crimine agitur civiliter, eo casu quo potest. & cois est opin. quod sic. 843 Libellus inquisitionis quid continere debeat. 844 Inquisitio potest fieri in genere. 845 Inquisitionis causa, & effectus. 847 Cap. si. extra de purg. cano. intellectus. 848 Tutor ex generali suspitione, potest tanquam suspectus remoueri. 849 Privatio beneficij in clerico, non dicitur modica pena. 850 Infamas in ecclesia Dei, administrare non debent. 851 Procurator in causa iniuriarum, quando criminaliter agitur, interuenire non potest. 852 Declarans, nil novi addere aut mutare dicitur. 853 Statutum si velit, & in inquisitione non requiratur tempus, & locus, an saltem requiratur in probatione. 856 Pena, ex pluralitate, & geminatione delictorum, multiplicatur, & augetur. 858 Iniuria, quando alicui dicatur illata. Et quae sit differentia inter verba iniuriosa, minatoria, & diffamativa. remissive. 859 Blasphemare, an sit verbum iniuriosum; & in quo differant blasphemare, & maledicere. remissive. 861 Adulterium quid sit; & in quo differat a stupro, & in quo incestus, a fornicatione. Et quia pena puniantur prohibiti coitus. remissive. 863 Admenatio quid significet. 865 Vulnerus, & percussio, in quo differant. 866 Statutum si requiratur sanguinis effusionem, vel quod sanguis exiuerit, qualiter intelligi debeat. 867 Effusio denotat abundantiam. Et quod relinquatur arbitrio iudicis quantitas, & abundantia. nu. seq. 866 Vulnerus, seu percussio, quando dicatur illata in facie. 869 Cicatrix in facie, quid, & quotuplex. 870 Statutum quod quis de cicatrice, qualiter intelligendum. 871 Membri appellatione, quid veniat. remissive. 872 Debilitatio quid, & in quo differat a mutilatione. 873 Mutilatio proprie quid. 874 Pictori, scriptori, vel fabro, si pollex abscindatur, vel

debilitetur, tota manus debilitata dicitur. 875 Verba illa, de pluribus, & pluribus vulncribus, verificantur in quatuor. & nu. 878. 876 Verbum, pluribus, & multis verificatur in duobus. 877 Geminata verba, geminatum significatum important. 879 Vulnera plura, seu plures percussiones, quando dicantur, & ibidem vide plures. qq. remissive. 882 Occupatio, & rapina proprie ad res mobiles pertinet. 883 Invasio proprie ad res immobiles pertinet. 885 Iudex inquirens, quando plures fuerunt vulnerantes, & vnus tantum intulit vulnera mortale; ad hoc, ut omnes teneantur de occiso, quid facere habeat. 886 Prostantis opem, materia ubi tractetur. remissive. 887 Processus, si specialiter inquit contra aliquem, & generaliter contra omnes auxiliares, & mandatores, valet. 888 Auxilium prestasse cum armis, an dicatur ille, qui habebat arma ad latum, licet manus ad ea non posuerit. 889 Statutum, quod loquitur de insultante cum armis, habet locum in eo qui armatus fecit insultum, licet arma non extraxerit. 891 Furtum non potest committi, nisi ex contractione rei alienae facta invito domino. 892 Iniuria si ex post facto remittatur, tollitur quo ad ipsum remittentem, sed non quo ad publicam vindictam. 894 Accusatio, peto te condemnari secundum formam iuris, & statutorum, an de consuetudine procedat. Et quid de inquisitione. ibidem. 895 Interrogationibus super iure respondendum non est. 896 Copula, et, de sui natura propria, requirit utriusque concursu. 898 Conclusio, an sit necessaria in libello accusatorio, seu inquisitionis; & non, & sit communis op. nu. 910. 900 L. Corn. de sicca. ad hoc ut quis teneatur de occiso; non requirit, quod vulneratus moriatur, sed quod quis vulneraverit animo interficiendi. 902 Clausula, petes sibi iustitiam administrari, quod importet. res. 904 Statuto si caueatur, quod petas debeat causam inquisitionis intra mensem a dici inchoati processum, expedivisse, a quo tempore inchoata dicitur inquisitio. 905 Preoccupatoris materia ubi tractetur. 906 Statutum dicens, quod petas solum possit inquirere de delictis commissis per annum ante inchoatum processum, quo cognosci poterit, an sit prescriptum potestati cognoscendi. Et an habeat locum dictum statutum in occultis delictis. ibid. Quid in delictis, quae non habent causam momentaneam, sed successivam, seu permanentem. nu. 907. Et an incidenter possit. nu. 908. Et an talia delicta aggravent alia delicta, super quibus inquitur. & communis opi. est quod sic. nu. 909. Et quid si statutum diceret, quod de talibus maleficijs ante tps, vel in alio loco commissis, non possit formari processus, & quicquid actum in contrarium sit ipso iure nullum; talia maleficia non possent allegari ad aggravandum; eodem modo servatur contrarium per officiales, & male. ibid. 911 Iudex potest certam legem in accusando intentare. 912 Libellus inquisitorius, an debeat continere inscriptionem, sicut accusatorius; & non communiter tenetur. 913 Inscriptio quid sit. remissive. 914 Iudex quid facere debeat post formatam inquisitionem in debita forma, secundum casuum contingentiam. Et quid his peractis agere debeat. 916 Multitudo, dictum vnus facile sequitur. & nu. 948. 917 Glo. in c. preterea. extra de dilat. declaratur. 918 Iudex, citato postquam venit, crimen, & causam citationis exprimere debet.